
   

UCHWAŁA Nr IV/31/2019 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.)  oraz  art. 6j ust. 2, art. 

6k ust. 1 pkt 1,  ust. 2a pkt  4 i  ust. 3  ustawy  z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z 

którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa 

domowego.  

 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i 

odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 52 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego. 

 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 80 zł miesięcznie od 

gospodarstwa domowego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/219/2018 Rady Gminy Lelis z dnia 19 stycznia 2018 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 885). 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

RADY GMINY LELIS 

z dnia   stycznia 2019 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty 
 

Podjęcie uchwały w  przedmiotowej sprawie spowodowane jest wzrostem ceny za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych. Do przetargu na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych w Gminie Lelis zgłosiło się jedno przedsiębiorstwo, którego cena  wykonania usługi 

przekracza wpływy z opłat ponoszonych przez mieszkańców  przy aktualnie obowiązujących stawkach 

za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

 

  W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


